



الأشواق الحرة الأردنية
JORDANIAN DUTY FREE SHOPS

بموجب قرار
السيد مدير
الهيئة
٢٠١٩
٢٤

الرقم : ٣٣٩ / ١٤ / ١

التاريخ : ٢٠١٩ / ٢ / ٧

السادة / هيئة الأوراق المالية المحترمين

تحية وبعد،،،

نرفق لكم طيه النموذج المعتمد للإفصاح عن نتائج الأعمال الأولية للشركة عن السنة المنتهية في ٢٠١٨/١٢/٣١ باللغتين العربية و الانجليزية، وقد تم تعبئته وفقاً للمتطلب القانوني .

وتفضلوا بقبول فائق الإحترام،،،،،

الرئيس التنفيذي

هيثم المجالي



٢٤٤
٢٠١٩

بسم الله الرحمن الرحيم



هيئة الأوراق المالية

دائرة الإفصاح

النتائج الأولية للشركات المساهمة العامة

أولاً: المعلومات الأساسية:

- شركة الأسواق الحرة الأردنية
- القطاع : الخاص
- رقم وتاريخ التسجيل: 318 تاريخ 1996/9/28
- رأس المال المصرح به: 22,500,000 دينار
- رأس المال المكتتب به والمدفوع: 22,500,000 دينار
- رئيس مجلس الإدارة: علي ظاهر الغزاوي
- الرئيس التنفيذي: الهيثم عبد المجيد مصلح المجالي
- مدقق الحسابات الخارجي: إرنست أند يونغ
- العنوان البريدي للشركة: جبل عمان – الدوار الرابع – خلف السفارة القطرية
- تلفون: 5206666
- فاكس: 5603571
- بريد الكتروني: gmanager@jdfshops.com

نصت الفقرة (أ) من المادة (3) من تعليمات الإفصاح لسنة 2004 والصادرة بالاستناد إلى قانون الأوراق المالية رقم (76) لسنة 2002 على ما يلي:-

"على الشركة المصدرة نشر نتائج أعمالها الأولية بعد قيام مدقق حساباتها بإجراء عملية المراجعة الأولية لها، وذلك خلال خمسة وأربعين يوماً من انتهاء سنتها المالية كحد أقصى وتزويد الهيئة بنسخ عنها".

ثانياً: النتائج الأولية المقارنة (دينار)

2017	2018	
(الفعلي)	(المتوقع)	
94,773,102	101,831,043	1- صافي الإيرادات (الخسائر) التشغيلية
25,393,985	28,858,925	2- ربح (خسارة) السنة المتوقع قبل الضريبة
391,837	482,393	3- مخصص ضريبة الدخل على الأرباح المتوقعة
		تدفع الشركة ضريبة دخل عن الإيرادات الأخرى
25,393,985	28,376,532	4- الربح (الخسارة) بعد الضريبة:-
25,393,985	28,376,532	أ- حقوق مساهمي الشركة في الربح (الخسارة)
.....	ب- حقوق غير المسيطرين في الربح (الخسارة)
		5- مجموع بنود الدخل الشامل الأخرى
		6- إجمالي الدخل الشامل (5+4):-
25,393,985	28,376,532	أ- حقوق مساهمي الشركة في الدخل الشامل
.....	ب- حقوق غير المسيطرين في الدخل الشامل
		7- خلاصة عن أعمال الشركة خلال السنة المالية:-

ارتفعت المبيعات للعام 2018 بنسبة (7.4%) مقارنة مع العام 2017، حيث ارتفعت المبيعات بقيمة (7,057,941) دينار. وارتفع ربح العام بنسبة (11.75%)، حيث ارتفعت الأرباح بقيمة (2,982,547) دينار، وبلغ إجمالي الربح القابل للتوزيع كما في 2018/12/31 (38,583,132) دينار..

التاريخ

توقيع المدير الخارجي
محاسبين قانونيين
عمان - الأردن

توقيع رئيس مجلس الإدارة

عبدالله
2018/12/31

- يقصد بالإعلان " نشر المعلومات والبيانات المعنية لمرة واحدة في صحيفة يومية واحدة على الأقل باللغة العربية ". وتكون مسؤولية الإعلان ومضمونه على رئيس مجلس الإدارة أو أي شخص مكلف أو مفوض من قبله بذلك خطياً.
- حقوق غير المسيطرين: هي ذلك الجزء الظاهر في البيانات المالية المجمعة من صافي نتائج أعمال وصافي موجودات شركة تابعة والعائد إلى الأسهم التي لا تمتلكها الشركة الأم بصوره مباشرة عن طريق شركات تابعه لها.
- في حال وجود أي استفسار لديكم يرجى الاتصال بدائرة الإفصاح في هيئة الأوراق المالية على الهاتف رقم 9626 5607171 أو الفاكس رقم 9626 5686830



المبرك
2018

5



Jordan Securities Commission (JSC)
Disclosure Department
Preliminary Results of Public Shareholding Companies

I- Main information:-

- **Name of the company: JORDANIAN DUTY FREE SHOPS**
- **Sector: PRIVATE**
- **No. & date of registration: 318, DATE 28/9/1996**
- **Authorized capital: 22,500,000 JORDANIAN DINARS**
- **Paid-in capital: 22,500,000 JORDANIAN DINARS**
- **Name of Chairman of the Board: ALI ZAHER HASAN ALGHEZAWI**
- **Name of the General Manager: AL HAITHAM ABDEL MAJID MUSLEH AL MAJALI**
- **Name of the External Auditor: ARNEST AND YOUNG**
- **Postal address: JABAL AMMAN-FOURTH CIRCLE –BEHIND QATAR EMBASSY**
- **Tel: 5206666**
- **Fax: 5603571**
- **E-mail: gmanager@jdfshops.com**

-
- The issuing Company shall publish its preliminary business results after completion of a preliminary audit by its auditor, within forty-five days of the end of its fiscal year, & shall provide the Commission with a copy thereof. (Disclosure Directives- Article 3, paragraph A).


U

II- Preliminary results (JD)

	<u>2018</u> (Expected)	<u>2017</u> (Actual)
1- Net operating income (loss)	101,831,043	94,773,102
2- Expected net income (loss) before tax	28,376,532	25,393,985
3- Expected provision for income tax	482,393	391,837
4- Net income (loss) after Tax attributable to:	28,376,532	25,393,985
a- Equity holders of the Company	28,376,532	25,393,985
b- Non controlling interests
5- Other comprehensive income
6- Total comprehensive income (4+5):		
a- Equity holders of the Company	28,376,532	25,393,985
b- Non controlling interests
7- Summary of the Company's performance for the last fiscal year		

Sales for the year 2018 increased by (7.4%) comparing with the year 2017, sales increased (7,057,941) JD and the year net profit increased (11, 75%), net profit increased (2,982,547) JD, the net profit amount available for distribution as 31/12/2018 is (38,583,132) JD.

Signature of
Chairman of the Board


Feb. 10. 2019

Signature of
the external auditor


ERNST & YOUNG
Amman - Jordan

Date

-Non controlling interest: The apparent part in the consolidated financial statements of the net business results & net assets of a Subsidiary Company that are not held directly by the Parent Company through its subsidiary companies.



